2025年２月 14日

各 位

株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更について下記のとおり

決議しましたのでお知らせします。

記

１． 株式分割の目的

株式分割により投資単位あたりの金額を引き下げることによって、当社株式の流動性の向上と投資家

層の更なる拡大を図ることを目的としています。

２． 株式分割の概要

（１）分割の方法

2025 年３月 31 日(月)を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有する普

通株式１株につき２株の割合をもって分割します。

（２）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 8,006,008株

② 今回の分割により増加する株式数 8,006,008株

③ 株式分割後の発行済株式総数 16,012,016株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 51,200,000株

※上記株式数については、2025 年２月 14 日現在の株式数であり、今後、株式分割の基準日までの間

に変動する可能性があります。

３． 日程

基準日公告日 2025年３月 14日(金)

基準日 2025年３月 31日(月)

効力発生日 2025年４月 １日(火)

４． 株式分割に伴う定款の一部変更

（１）変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2025 年４月１日(火)をもって、当社

会 社 名 株式会社グローバル・リンク・マネジメント

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 金  大 仲

 （コード番号：3486 東証プライム市場）

問合わせ先 経 営 企 画 部 長 竹内  文弥

 （TEL.03-6821-5766）

定款第６条で定める発行可能株式総数を変更します。

（２）変更の内容

変更の内容は次のとおりです。

(下線は変更部分を示しています。)

現行 変更後

(発行可能株式総数)

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

2,560万株とする。

(発行可能株式総数)

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

5,120万株とする。

（３）変更の日程

定款変更の効力発生日   2025年４月１日（火）

５． その他株式分割に関する事項

（１）2025年 12月期における期末配当予想額について

本日公表の「2024 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載のとおり、2025 年 12 月期末に

おける期末配当予想額は１株当たり 72 円 50 銭（株式分割前の換算額は 145 円 00 銭）としており、実質

的には前年比増配の予想をしております。また、同日付で公表した「剰余金の配当、支払開始日早期化

及び配当方針の変更（累進配当の追加）」に記載のとおり、2024 年 12 月期における期末配当金額は 130

円 00銭となりました。

（２）創業 20周年記念株主優待の実施について

本日公表の「創業 20 周年記念株主優待の実施に関するお知らせ」に記載のとおり、2025 年６月末、12

月末日を基準日として、保有株式数に応じた記念株主優待を贈呈いたします。記念株主優待は、分割前

換算において保有株式数 100 株の方から対象（分割後換算は 200 株）となっており、詳細は前記「お知

らせ」をご覧ください。

（３）新株予約権の調整

今回の株式分割に伴い、2025 年４月１日以降、当社発行の新株予約権の１株当たりの行使価額を以下

のとおり調整します。

 調整前行使価額 調整後行使価額

第３回新株予約権 2,860円 1,430円

第４回新株予約権 2,860円 1,430円

（４）譲渡制限付株式報酬制度における付与株式総数（年間）の調整

今回の株式分割に伴い、2025 年４月１日以降、対象取締役に対し譲渡制限付株式として新たに発行又

は処分する普通株式の総数（年間）を、次のとおり調整いたします。

新たに発行又は処分する普通株式の総数（年間）
調整前 調整後

200,000株以内 400,000株以内

     （参考）譲渡制限付株式報酬制度の内容については以下の開示文書をご参照ください。

    2021年２月 22日開示

「譲渡制限付株式報酬制度に関する当社第 16回定時株主総会付議事項についてのお知らせ」

以上